Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      30.06.2020  № 19 4                                                                                                                                                                                        стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ   МАРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020         с. Маринино
     № 25-п

Об актуализации схемы

теплоснабжения с. Маринино
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании постановления правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их реализации и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать актуальной схему теплоснабжения с. Маринино, утвержденную постановлением Администрации Марининского сельсовета № 85-п от  27.12.2013 (в редакции от 07.03.2014 № 02-п, от 12.04.2017 № 45-п, от 10.04.2018 № 45-п) на период с 2020 года по 2028 год.

2. Определить единой теплоснабжающей организацией не территории муниципального образования Марининский сельсовет ООО «ЖКХ Маринино».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета      А. В. Матросов
С приложением к постановлению

можно ознакомиться в Администрации Марининского сельсовета и (или)

на сайте Администрации Марининского сельсовета http://adminmarinino.gbu.su/

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020                        с. Маринино             № 24-п
О внесении изменений в постановление от 30.10.2019 № 91-п «О Порядке применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Марининского сельсовета Курагинского района Красноярского края  сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление от 30.10.2019 № 91-п  «О Порядке применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изм к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Постановление) следующие изменения:

 1.1.  Пункт 3.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

 «3.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
3. 3. Постановление опубликовать в газете «Марининский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Марининского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета      А. В. Матросов

30.06.2020                             Марининский вестник № 14                    Стр. 2
ПАМЯТКА

по обеспечению безопасности

при обнаружении подозрительных предметов
В случае обнаружения взрывного устройства в местах скопления людей (в виде пакетов, свертков, коробок, сумок) Вы должны действовать следующим образом:

1. Не трогать, не подходить, не передвигать обнаруженный подозрительный предмет. Не курить, воздерживаться от использования средств радиосвязи, в том числе и мобильных, вблизи данного предмета.

2. Освободить от людей опасную зону в радиусе не менее 100 м.

3. По возможности обеспечить охрану подозрительного предмета и опасной зоны.

4. Немедленно сообщить об обнаружении подозрительного предмета по следующим телефонам:

- дежурному ОВД по Курагинкому району тел. 02,

- дежурному диспетчеру единой дежурно-диспетчерской службы 01 Курагинского района (ЕДДС-101) тел. 2-53-00.

5. Необходимо обеспечить организованную эвакуацию людей с территории, прилегающей к опасной зоне.

6. Дождаться прибытия представителей правоохранительных органов. Указать место расположения подозрительного предмета, время и обстоятельства его обнаружения.

7. Далее действовать по указанию представителей правоохранительных органов.

8. Не сообщайте об угрозе взрыва никому, кроме тех, кому необходимо знать о случившемся, чтобы не создавать панику.

Признаки, которые могут указывать

 на наличие взрывчатых устройств:
-наличие на обнаруженном предмете проводов, веревок, изолированной ленты;

-подозрительные звуки, щелчки, тиканье часов, издаваемые предметом;

- от предмета исходит характерный запах миндаля или другой необычный запах.